RUA ALBINO FRANTZ, 148 – CENTRO – Fone/Fax: (49) 3632 1110
CEP: 89898-000 – TUNÁPOLIS – Santa Catarina – Brasil

e-mail: shtunas@smo.com.br

Decreto de Utilidade Pública Federal MJ 080015.004231/2002-13
Decreto de Utilidade Pública Municipal Lei nº 0251/94

Atestado de Registro CNAS nº440006.001238/9972
Atestado de Registro CMAS nº 007/98

CNPJ: 83.428.508/0001-12

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

O senhor Vanduir Matias Deters, portador do RG n° 3.401.415 e CPF n° 026.453.069-18

presidente desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado

pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:

2. Processo Licitatório nº 01/2022

3.  Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia n° 01/2022,

4. Objeto: "Contratação de empresa para  instalação de um sistema de produção de eletricidade

através de conversão fotovoltaica, com uma potência nominal de 60 kW e potência pico mínima

de 64,8 kW para a Associação Hospitalar de Tunápolis/SC ", conforme condições, quantidades,

exigências e especificações discriminadas nos projetos e demais documentos anexos a este Edital,

que caracterizam todos os elementos necessários para execução completa da obra, os quais fazem

parte integrante deste contrato e da presente Tomada de Preços, em conformidade com as normas

pertinentes, juntamente com a  Planilha de Custos da Obra.

5. Fornecedor e valor: FELUMA ENERGIA SOLAR E ENGENHARIA LTDA,

CONFORME SEGUE ABAIXO:

  Especificação Un. Quant.
Previsão de custos

Unitário Global

01

MICROGERAÇÃO FOTOVOLTAICA referente

instalação de um sistema de produção de eletricidade

através de conversão fotovoltaica, com uma potência

nominal de 60 kW e potência pico mínima de 64,8 kW

para a ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE

TUNÁPOLIS.

un 1
R$

222.683,24

R$

222.683,24

 TOTAL GERAL    222.683,24

Tunápolis, 23 de maio de 2022.

VANDUIR MATIAS DETERS

Presidente da Associação Hospitalar de Tunápolis